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SYFTE MED DETTA DOKUMENT 
Syftet med detta dokument är att klubbens medlemmar skall ha tillgång till utförligare information att komplettera 
texten i broschyren, och kunna svara på frågor, i mötet med en potentiell medlem.  

ANVÄNDA BROSCHYREN 

Det finns ett uttryck som kallas Hiss-samtal där syftet är att du skall kunna förklara något, snabbt och enkelt, för en 
annan person innan hissfärden är slut och utan att den andra personen kliver ur hissen som ett frågetecken. 

Dokumentet ger också en utförligare information om Lions Club, våra prioriterade hjälpområden, som i broschyren 
återfinns i form av ikoner, samt mer information och historik om Lions Club och Lions Club i Finspång.   

Broschyren är byggd kring tre motton och en fråga som bland annat återfinns på hemsidan. 

VI HJÄLPER, UPPLEVER GLÄDJE, HAR ROLIGT, VILL DU VARA MED? 

Dessa finns som rubriker på broschyren för att snabbt fånga en potentiell medlems intresse utan att denne tappar 
intresset.  På sista sidan i broschyren finns även en QR-kod som när den skannas öppnar vår hemsida där det finns 
mycket mer information. 

 

VI HJÄLPER  

Lions gör världen lite bättre att leva i, både i vår närhet eller på annan plats på jorden. Lions är en av världens största 
hjälporganisationer med 1,4 miljoner medlemmar, kvinnor och män, varav cirka 9 100 finns i Sverige.   Lions, i 
Sverige och internationellt, är politiskt och religiöst neutralt men fördömer våld och förtryck i alla dess former.   

Medlemmarna i Lions Club engagerar sig ideellt på sin fritid med olika hjälp- och samhällsprojekt för att förbättra 
livskvalitén för andra människor lokalt, nationellt och internationellt och för att kunna göra detta samlar vi in pengar 
genom olika projekt, marknader, loppmarknader och annat. För större projekt kan vi söka pengar från Lions Club 
International Foundation LCIF. I Sverige samlar Lions Club in ca 50 miljoner kronor per år som används till olika 
bidrag lokalt, nationellt och internationellt  

Lokala bidrag, några exempel  

Via vår lokala aktivitetskassa stöttar vi kyrkorna i Finspång årliga julinsamling och sommaraktiviteter för särskilt 
behövande.   

Föreningar har sökt och fått bidrag till handikappanpassning av lokaler, uppsättning av hjärtstartare mm. 

Vi har ordnat med utflykter till funktionshindrade barn och ungdomar 

Vi besöker boenden för äldre och bjuder på fika med underhållning. 

Vi har även gett bidrag till ungdomars volontärresor, deltagande i ungdomsläger.   

Andra bidrag kan vara stöd till behövande med hjälp som inte omfattas av det kommunala ansvaret.   

Sedan 1974 delar klubben årligen ut ett stipendium till ledare eller föreningar med fokus på barn och 
ungdomsverksamhet ”För osjälvisk insats i mänsklig fostran”.  Stipendiet är för närvarande på 15 000kr. 

Nationellt  
Vi bidrar som exempel till forskning mot barncancer, barndiabetes, läger för handikappade barn och ungdomar, läger 

för brännskadade barn som får träffa andra barn i samma situation, samt miljöpris för bättre vatten.  Vi kan även vara 

med och bidra till andra klubbars arrangemang som är öppet för andra utanför den lokala klubbens område. 

Exempel på vad klubbar i Sverige gör finns att läsa på https://lions.se/index.php/en/ 

 

Internationellt 
Internationella bidrag kan vara direkta från den lokala klubben, distriktet eller Lions Club Sverige.  T.ex. lämnar vi 
bidrag till Lions Club i Sverige som används för att köpa in el-värk till Ukraina eller pengar som distribueras till lokala 

https://lions.se/index.php/en/
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Lionsklubbar i andra länder.  Vi har bidragit till att bygga skolor, borra efter vatten, och mycket annat till länder med 
stora behov.   

I samarbete med MSB (Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap) köper vi in Lions katastroftält som förvaras 

av MSB för att skickas ut till olika katastrofer i världen.  Nyligen har ett stort antal lämnats till Ukraina och 
översvämningen i Pakistan.   

Vi lämnar även bidrag till Lions Club International Foundation (LCIF) som fungerar som en kassa för alla Lionsklubbar 
i världen.  LCIF är nödvändig för att snabbt kunna skicka pengar och hjälp till områden efter naturkatastrofer, svält och 
annat som sker i världen. 

 

UPPLEVER GLÄDJE 

När vi kan hjälpa andra som inte har det så gott ställt.  Det kan vara någon mamma som önskar hjälp att köpa ett 
instrument, kläder till någon idrott etc.    

När vi besöker ett äldreboende med musik och kaffebjudning eller grillning för att lysa upp tillvaron lite extra.   

När vi arrangerar utflykter för funktionsförhindrade barn till Kolmårdens djurpark eller möjligheternas gård.  Den 
glädjen som barnen visar vid dessa utflykter värmer långt efteråt.   

När vi kan besluta om ett större bidrag, från vår aktivitetskassa, till någon katastrofsituation i världen och man vet att 
det gör viss skillnad när hjälpen kommer fram.  Det kan vara en jordbävning, naturkatastrof, hunger eller som på 
senare till kriget i Ukraina. 

Det är också roligt att samla in pengar till något specifikt ändamål som Barndiabetes, Ukraina när man ser hur folk tar 
fram sina kontanter till bössan eller svischar pengar till vår aktivitetskassa.    

Glädjen kommer också från de gånger som vi jobbar ihop medel med lyckat resultat, från våra arrangemang, 
insamlingar och andra aktiviteter, till vår aktivitetskassa.  

När vi arrangerat Julgransplundring på Bergslagstorget där barn med föräldrar eller far och morföräldrar dansar runt 
till någon lokal musikant innan allt avslutes med en godisutdelning. 

När vi delar ut ett stipendium till en ledare eller förening med stor fokus på barn och ungdomsverksamhet.  Exempel 
på stipendiater är Idrottsledare eller föreningar, scoutledare, Friluftsfrämjandet, barnkör är några exempel på  

När vi arrangerar något som: 
 

• Finspongamarken, sista fredagen i maj, sedan 1980 

• Finspångs Lucia 

• Julmarknad 

• Ett steg för livet där allt överskott delades lika till forskningen mot bröst och prostatacancer 

• Och mycket mera under åren som i viss mån har avstannat p.g.a. pandemin men som vi hoppas kan återupptas! 
 
Vi blir också glada av att lokala företag vill hjälpa till med sponsring så att vi kan genomföra våra arrangemang med 
så stort överskott som möjligt. 
 
För att summera VI HAR ROLIGT OCH KÄNNER GLÄDJE NÄR VI KAN HJÄLPA ANDRA UNGA SOM GAMLA! 
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VI HAR ROLIGT 

Vi har roligt när vi genomför någon aktivitet tillsammans för att förstärka vår aktivitetskassa eller till ett bestämt 
ändamål. 

Vi har roligt på våra klubbmöten.  Vi träffas den andra torsdagen i månaden där klubbmötet oftast avslutas med en 
god middag och trevligt samkväm.  Flera gånger under året hittar vår Trivsel kommitté på lite andra aktiviteter där 
några exempel är: 

• Intressanta föreläsare om aktuella ämnen 

• Pubkväll med quiz 

• Bowling 

• Matlagning 

• Studiebesök på intressant företag eller annat. 

• Grillkväll 

• Öl eller vinprovning 

• Julmys i goda vänners lag 

• m.m. 
 

VILL DU VARA MED 

VILL DU - MAN SOM KVINNA VARA MED? 
 
Lions Finspång har ett 30-tal medlemmar både män och kvinnor som träffas för klubbmöte en gång i månaden från 
september till och med juni.  Utöver detta träffas styrelsen en gång per månad.  Ingår man i en kommitté som arbetar 
med våra arrangemang och insamlingar med mera kan det periodvis krävas flera möten för planering etc.  Vid 
genomförandet ställer delar eller hela klubben upp, en hel dag eller några timmar, beroende på uppdraget. 
 
Lions Club är världens största serviceklubborganisation med ca 1,4 miljoner medlemmar i 48 000 klubbar 
som finns i 206 länder i alla världsdelar.  I Sverige är vi ca 8 600 medlemmar i 378 klubbar. 
 
Vid insamlingar, med bössa, svisch etc. går alla insamlade medel går oavkortat till hjälp och stöd lokalt, nationellt och 
internationellt.  Vid större arrangemang går överskottet till vår aktivitetskassa när alla omkostnader, som el hyra av 
utrustning, tillstånd etc är betalda. 
 
Lions organisation och administration betalas helt av medlemsavgifter. 
 
Vill du vara med i Lions Club Finspång och hjälpa till att göra skillnad skriv till admin@lionsfinspang.se 
 

 
På Lions Club Finspångs, www.lionsfinspang.se, hemsida finns det mycket mer information om vår verksamhet och 
historia.  Skanna QR koden nedan för att komma dit.  

 

 
 
 
 

 
  

mailto:admin@lionsfinspang.se
http://www.lionsfinspang.se/
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Lions Clubs Historia 

 

Melvin Jones 1917 

"What if these men who are successful because of their drive, intelligence and ambition, were to put their talents to 
work improving their communities?" 

Lions Club grundades av den amerikanske försäkringstjänstemannen Melvin Jones som ansåg att lokala klubbar, för 
affärsmän som i stället för att främja sina medlemmars intressen, borde vidga sin horisont och gå ihop med 
likasinnade i andra städer för att förbättra samhället och stödja de människor som lever där.  

Uppmuntrad av gensvaret från ”affärsklubbar” i hela USA antogs vid ett möte den 8 oktober 1917 namnet “Association 
of Lions Clubs” samt dess stadgar, arbetsordning och etik.  

En av paragraferna sa: “Ingen medlem får sätta ekonomisk vinning som ändamål för sitt medlemskap” och detta är än 
idag en av organisationens huvudregler.  

Tre år senare blev rörelsen internationell och 1945 var Lions Clubs International med vid undertecknandet av FN:s 
stadga.  

Internationellt är Lions med i FN´s ekonomiska och sociala råd och i Sverige är Lions bland annat med i Svenska FN-
förbundet och i Stiftelsen för Insamlingskontroll genom Stiftelsen Lions Hjälpfond som har 90 1948-0. 

 

 

Lions Club Finspång Historia 

 

Historik 

Finspångs Lions Club bildades 27 mars 1954 genom att Lions Club Norrköping bjöd in ett antal kända Finspångspersoner till 

en informationsträff.  

 

Några viktiga aktiviteter att minnas från 1954 till idag 

1958 hämtades en gammal kanon ut ur Finspångsskogen och ett gissa-vikten-jippo anordnades. Denna kanon står nu 

placerad i Bruksparken samt även som modell för klubbens souvenirkanon. Detta var klubbens första stora aktivitet. Hela 

aktiviteten filmades och finns nu bevarad på DVD. 

Under tidigt 1960-tal byggde Lions en villa i Falla. Denna villa såldes och pengarna användes till att köpa Finspångs första 

buss för handikappade. 

I början av 70-talet anordnades en tvådagarsauktion vid Erstorps skola, där gammalt skolmaterial från Finspångs skolor 

auktionerades ut. 

TV-laget i fotboll kom på besök 1985 och inbringade ca 250 000:- 

Röda Fjädern 1989-90 inbringade ca 450 000:- 

Jubileumsgåvan: 5000:- delades ut varje aktivitetsmånad under jubileumsåret 2004 till en person, förening eller organisation i 

kommunen som på något sätt har gjort en insats för invånarna i Finspångs kommun 

Under åren 2010 till 2018 arrangerade Lions Club Finspång Ett Steg för Livet där ca 2600 deltagare promenerat 1300 mil och 

tillsammans med våra sponsorer bidragit med drygt 420 000 kr till forskningen mot Bröst och Prostatacancer. 
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Alla insamlade medel går till Lions hjälpverksamhet 

 

Alla bidrag som lämnas till Lions Club vid bössinsamlingar, försäljningar av lotterier eller annan verksamhet 
i syfte att samla in medel till bidragsverksamheten går oavkortat till LC Finspångs aktivitetskassa för bidrag 
lokalt, nationellt eller Internationellt.   

Om en insamling är dedikerad för ett visst ändamål, till exempel Diabetes, så går alla insamlade medel till 
detta ändamål.  

Allt överskott från arrangemang som Finspongamarken går till aktivitetskassan efter avdrag för 
omkostnader i samband med arrangemangets genomförande.  Typiska omkostnader är tillstånd, el hyra av 
utrustning, annonser, ersättningar etc. 

 

 

 

 

All klubbverksamhet betalas av medlemmarna själva. 

   

Alla administrativa kostnader, i distrikt, nationellt samt Lions Club International, betalas med medlemsavgiften.   

Alla övriga kostnader i samband med medlemskapet som möten, mat, uppvaktningar, studiebesök mm betalas av 

deltagande medlemmar dvs inga insamlade medel får användas till annat än bidragsverksamheten.   

  

• Medlemsavgiften täcker administrativa 
kostnader nationellt och Internationellt.  

• Kostnader i samband med möten som 
lokaler mat etc. betalas av mötes-
deltagarna.

• Gåvor uppvaktningar mm till medlemmar 
betalas av klubbverksamheten.

• Ev. inbjudna gäster mm till möten betalas 
av klubbverksamheten.

• Allt överskott från insamlade medel går 
oavkortat till bidragsverksamheten 

• Vissa aktiviteter kan vara dedikerade till 
ett visst ändamål.

• Övrigt överskott går till bidrag och 
stipendier lokalt men även nationellt 
och internationellt.

• Direkta kostnader för bidrags-
verksamheten täcks av insamlade medel

En förening men två separata verksamheter

Bidragsverksamheten Klubbverksamheten.
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Information om Lions Clubs nationella och internationella projekt.   

För varje ikon finns en kortare beskrivning samt QR koder med länkar till mer information. 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

  
Barncancer Hungersnöd Miljö Syn Diabetes 

LCIF 

Katastrofhjälp 
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Barncancer 

Lions med stöd av Lions Clubs International Foundation (LCIF), tillhandahåller stöd till barn och familjer som drabbats av 
barncancer, genom stöd som påverkar. 

Fakta 
  

Globalt ser barncancer ut så här: * 

400 000  barn diagnostiseras 

9 av 10   diagnostiserade barn bor i länder med låga och medelstora inkomster (LMIC) 

<30 %  av barn med cancer i LMIC-länder överlever, jämfört med 
≥80 % i länder med höga inkomster 

*Uppdateras årligen 

Nästan 80% av alla barn med cancer bor i ett låg- eller medelinkomstland, där tyvärr endast 10% av barnen 
överlever. I industriländer såsom Kanada, Japan och USA överlever mer än 80% av barnen. Den goda nyheten är 
att världen kan bli bättre på att bota cancer hos barn. Men det krävs mycket arbete för att förbättra tillgången till 
läkemedel och behandling, utbilda vårdpersonal, förbättra anläggningar och teknik samt ta itu med sociokulturella 
hinder för att förbättra den globala överlevnadsprocenten. 

 

Här finns mer information om Lions bidrag till forskning mot Barncancer 
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Hungersnöd 

Lions och Leos deltar i hjälpinsatser för att förbättra livet för mänskligheten och vi ser hur global hungersnöd 
och näringsbrist drabbar lokala samhällen. Vi anser att förbättringar i samhället är beroende av att dess 
människor blomstrar. 

Fakta  

  

815 miljoner  människor påverkade av hungersnöd under 2016: 11 % av den globala populationen 

155 miljoner  barn under fem års ålder hämmas i sin tillväxt på grund av kronisk undernäring 

En tredjedel   av den årliga matproduktionen förloras eller kastas under produktionskedjan 

33 %  av kvinnor i reproduktiv ålder lider av blodbrist 

Vi har en plan 

Lions och Leos deltar i hjälpinsatser för att förbättra livet för mänskligheten och vi ser hur global hungersnöd och 

näringsbrist drabbar lokala samhällen. Vi anser att förbättringar i samhället är beroende av att dess människor 

blomstrar. 

Vårt strategiska mål 

Säkerställa att alla människor i samhället har tillgång till näringsriktig mat. 

 

Här finns mer information om Lions arbete mot Hungersnöd 
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Syn 

 

Ända sedan Helen Keller inspirerade oss att bli de blindas riddare år 1925 har vi hjälpt och stöttat dem som 
är blinda eller har nedsatt syn. Nästan ett århundrade senare fortsätter vi arbeta med denna viktiga uppgift.  

Fakta 
  

253 miljoner  människor är blinda eller har viss eller allvarlig synnedsättning 

1,1 miljard  har problem med närsynthet, helt enkelt för att de inte har ett par glasögon 

>75 %  av all blindhet och nedsatt syn i världen kan undvikas 

89 %  av människor med nedsatt syn bor i utvecklingsländer 

 

Vi har en plan 

We have a long history of serving the blind and visually impaired, and remain committed to continuing this 

mission into our next century of service. 

Vårt strategiska mål 

Förhindra blindhet som kan förebyggas samt förbättra livskvalitén för människor som är blinda eller har nedsatt 

syn.  

 

 

Här finns mer information om Lions projekt Syn 

 

 

  



 
 
 

Bildad 27 mars 1954 

 

Miljö 

Jorden bevarar mänskligt liv. Vi har sett hur vårt förvaltarskap av naturresurser kan förbättra livskvaliteten 
och öka engagemanget i våra lokala samhällen. Vår miljö är mer än en bakgrund: den är vårt hem. Och vi är 
fast beslutna att ta hand om den. 

Fakta 
  

>3  triljoner träd i världen 

30 %  av världens landyta är täckt av skog 

>15  miljarder träd avverkas varje år 

46 %  global minskning av antal träd sedan starten av mänsklig civilisation  

Vi har en plan 

Lions och Leos genomför hjälpinsatser för att stärka relationen mellan samhället och  miljön. Vi har sett hur 

vårt förvaltarskap av naturresurser kan förbättra livskvaliteten och öka engagemanget i våra lokala samhällen.  

Vårt strategiska mål 

Långsiktigt skydda och återställa vår miljö, för att därmed förbättra miljön i alla områden. 

Exempel på miljörelaterat projekt 

Water Means Life är ett nationellt vattenprojekt för Lions Sverige med stöd från Lions Clubs International 
Foundation (Lions internationella hjälpfond). 

Projektets syfte är att ge rent och friskt vatten genom öppnande av nya brunnar. I dagsläget är två av fem 
planerade brunnar helt färdiga. Brunnarna ger gott om friskt vatten till byarna i deras närområde. Genom tillgång till 
rent vatten behöver människorna inte fly sina hemtrakter. 

Mer info om Lions Miljöengagemang Mer information om  

 Water Means Life 
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Diabetes 

Lions medlemmar, med stöd av Lions Clubs International Foundation (LCIF), arbetar med att minska förekomst av diabetes och 
förbättra livet för den som lever med diabetes. 

Fakta 
  

Diabetes är en global epidemi 

Det uppskattas att 463 miljoner vuxna i världen lever med diabetes och dess förekomst ökar snabbt. År 2045 

förväntas antalet ha ökat till 700 miljoner. Diabetes är en global epidemi som berör alla delar av världen.  

Lions Clubs International och LCIF är hängivna i insatserna att stärka Lions och Leos runtom i världen att 

bekämpa diabetes, genom att hjälpa sina samhällen ett i taget.  

463  miljoner vuxna lever med diabetes under 2019 

1 av 2  fall ej diagnostiserade (232 miljoner) 

1 av 5  personer över 65 års ålder har diabetes  

4,2  miljoner dödsfall av diabetes under 2019 

 

Här mer information om Lions bidrag till Diabetesforskningen 
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LCIF – Katastrofhjälp 

 

Lions Clubs International Foundations (LCIF) historia 

LCIF:s historia är episk — fylld med obegränsad medkänsla och otröttligt stöd av Lions hjälpinsatser. LCIF 

grundades år 1968 och stiftelsens uppgift är att stärka Lions klubbar, frivilliga och partner att förbättra hälsa och 

välbefinnande, stärka samhällen och stödja människor i nöd, genom humanitära hjälpinsatser och anslag som 

påverkar liv globalt samt uppmuntrar till fred och internationell förståelse.  

I mer än 50 år har vi fokuserat vår energi på att öka förmågan för Lions medlemmar överallt, v ilket hjälper dem 

att stärka alla de samhällen de hjälper. Med varje anslag vi beviljar växer vår historia samtidigt med Lions 

påverkan. I dag kan vi inte vara mer stolta över hur långt vi har kommit eller mer engagerade i framtiden för våra 

kommande insatser. 

LCIF hjälper Lions. Lions hjälper världen. 
LCIF finns här för att stärka Lions hjälpinsatser. Om du har ett projekt i stor skala som behöver finansiering 

kontaktar du oss. Vi kanske kan hjälpa till. 

 

Här finns mer information om LCIF 
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